
INFORMACJA DOTYCZĄCA WYKONYWANIA BADAŃ NA NOSICIELSTWO                                                                                    
DO TZW. „KSIĄŻECZKI ZDROWIA/PRACOWNICZEJ” 

     Próbki do badań przyjmowane są od poniedziałku do piątku od 7.30 do 11.00. Próbki kału 
pobrane do wymazówek transportowych (do nabycia w Stacji) można oddać jednorazowo 
(wszystkie 3) pod warunkiem, że każda zostanie pobrana w innym dniu, a pierwsza  w kolejności 
pobrana próbka nie będzie starsza niż 72 godziny, to oznacza, że w takim przypadku pobierania 
materiału należy dokonać przez 3 dni z rzędu np. w poniedziałek, wtorek, środę  i w tę samą 
środę lub najpóźniej w  czwartek dostarczyć do Stacji.                                                                                                                                                           

Sposób pobierania materiału:                                                                                                                                                                     

 Wymazówkę należy czytelnie opisać imieniem i nazwiskiem, datą i godziną pobrania materiału. 
Wyjąć wymazówkę tuż przed pobraniem próbki kału, trzymając za osadzony na niej korek. 
Pobrać kał z kilku miejsc uwzględniając miejsca patologiczne (krew, śluz, ropę) przez włożenie 
do niego wacika umocowanego na wymazówce. Obrócić go kilkakrotnie w materiale kałowym ; 
na waciku musi być widoczny kał. Wyjąć korek z probówki z podłożem transportowym, umieścić 
tam pobraną wymazówkę z widocznym śladem kału i szczelnie zamknąć probówkę. Uwaga – 
zabrudzone kałem z zewnątrz  wymazówki lub formularze nie będą przyjmowane!!!Jest to 
materiał biologiczny potencjalnie zakaźny! Następnie należy czytelnie wypełnić dołączone 
„Zlecenie badania Laboratorium Badań Klinicznych WSSE  w Opolu” x 3.    Koszt badania wynosi 
90 zł. - płatne przy oddawaniu materiału. Wyniki są gotowe do odbioru po upływie od 2 do 5 dni  
w godzinach od 7.30 do 12.00 osobiście lub z upoważnieniem (wzór do nabycia w Stacji).Tzw. 
„Książeczka zdrowia/pracownicza” jest do nabycia w sklepach papierniczych lub z drukami.                      
W celu otrzymania wpisu do w/w książeczki należy udać się do lekarza medycyny pracy. W razie 
ewentualnych pytań proszę dzwonić pod nr. tel. 774426985. 

 


